
Na temelju članka 13. stavka 3. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne 

novine“, broj 74/14) Vlada Republike Hrvatske, uz prethodno mišljenje Odbora za prostorno 

uređenje i graditeljstvo, KLASA: 940-01/17-02/10, URBROJ: 6521-14-17-2 od dana 30. 

ožujka 2017. i Odbora za gospodarstvo, KLASA: 022-03/17-04/91, URBROJ: 6521-6-17 od 

dana 12. lipnja 2017., na sjednici održanoj __________________, donijela je sljedeću 

 

ODLUKU 

 

o utvrđivanju interesa Republike Hrvatske za izgradnju  

ZIP LINE 1 žičare u sklopu projekta Sportsko-rekreativnog centra  

„Bijeli Vrh“ u k.o. Vrhovine i k.o. Rudopolje  

 

I. 

 

Izgradnja žičare ZIP LINE 1 u sklopu projekta Sportsko-rekreativnog centra „Bijeli 

Vrh“ na: 

- k.č.br. 4435 upisanoj u zk.ul.br. 2241, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2042 upisanoj u zk.ul.br. 2239, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2068 upisanoj u zk.ul.br. 1723, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2069 upisanoj u zk.ul.br. 183, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2073 upisanoj u zk.ul.br. 476, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2074/1 upisanoj u zk.ul.br. 1317, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2074/2 upisanoj u zk.ul.br. 699, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2074/3 upisanoj u zk.ul.br. 68, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2075 upisanoj u zk.ul.br. 136, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2084/1 upisanoj u zk.ul.br. 68, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2084/2 upisanoj u zk.ul.br. 1145, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 4344 upisanoj u zk.ul.br. 451, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2083 upisanoj u zk.ul.br. 183, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2083/A upisanoj u zk.ul.br. 183, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2082 upisanoj u zk.ul.br. 168, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 2081 upisanoj u zk.ul.br. 183, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 4347 upisanoj u zk.ul.br. 454, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1972 upisanoj u zk.ul.br. 168, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1973 upisanoj u zk.ul.br. 183, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1974/8 upisanoj u zk.ul.br. 1144, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1974/6 upisanoj u zk.ul.br. 698, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1944/1 upisanoj u zk.ul.br. 80, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1944/2 upisanoj u zk.ul.br. 80, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1945/1 upisanoj u zk.ul.br. 1144, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1945/2 upisanoj u zk.ul.br. 1726, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1946/2 upisanoj u zk.ul.br. 194, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1946/1 upisanoj u zk.ul.br. 19, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1947 upisanoj u zk.ul.br. 183, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1948 upisanoj u zk.ul.br. 72, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1949/1 upisanoj u zk.ul.br. 71, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1949/2 upisanoj u zk.ul.br. 72, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1949/3 upisanoj u zk.ul.br. 694, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1949/4 upisanoj u zk.ul.br. 71, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1949/5 upisanoj u zk.ul.br. 72, k.o. Vrhovine, 



- k.č.br. 1949/6 upisanoj u zk.ul.br. 694, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1950/3 upisanoj u zk.ul.br. 900, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1950/2 upisanoj u zk.ul.br. 899, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1950/1 upisanoj u zk.ul.br. 72, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1937 upisanoj u zk.ul.br. 166, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1929 upisanoj u zk.ul.br. 72, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1928 upisanoj u zk.ul.br. 166, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1927 upisanoj u zk.ul.br. 577, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1926 upisanoj u zk.ul.br. 969, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1925 upisanoj u zk.ul.br. 1075, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1924/1 upisanoj u zk.ul.br. 694, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1924/2 upisanoj u zk.ul.br. 1019, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1924/3 upisanoj u zk.ul.br. 695, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1923 upisanoj u zk.ul.br. 166, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 4327/2 upisanoj u zk.ul.br. 454, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1368/3 upisanoj u zk.ul.br. 900, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1368/2 upisanoj u zk.ul.br. 899, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1368/1 upisanoj u zk.ul.br. 72, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1369/3 upisanoj u zk.ul.br. 71, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1369/2  upisanoj u zk.ul.br. 72, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1369/1 upisanoj u zk.ul.br. 694, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1371 upisanoj u zk.ul.br. 166, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1373/1 upisanoj u zk.ul.br. 2188, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1402/3 upisanoj u zk.ul.br. 1902, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1401/2 upisanoj u zk.ul.br. 985, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1400/1  upisanoj u zk.ul.br. 414, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1399 upisanoj u zk.ul.br. 43, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1398/2 upisanoj u zk.ul.br. 1904, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1392 upisanoj u zk.ul.br. 268, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1390/A upisanoj u zk.ul.br. 332, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 4387 upisanoj u zk.ul.br. 451, k.o. Vrhovine, 

- k.č.br. 1009 upisanoj u zk.ul.br. 5, k.o. Rudopolje,  

- k.č.br. 1005 upisanoj u zk.ul.br. 44, k.o. Rudopolje, 

- k.č.br. 1004 upisanoj u zk.ul.br. 44, k.o. Rudopolje, 

- k.č.br. 1002 upisanoj u zk.ul.br. 478, k.o. Rudopolje, 

- k.č.br. 1003 upisanoj u zk.ul.br. 62, k.o. Rudopolje, 

- k.č.br. 998 upisanoj u zk.ul.br. 726, k.o. Rudopolje, 

- k.č.br. 997 upisanoj u zk.ul.br. 334, k.o. Rudopolje, 

- k.č.br. 956 upisanoj u zk.ul.br. 188, k.o. Rudopolje, 

- k.č.br. 954 upisanoj u zk.ul.br. 783, k.o. Rudopolje i 

     -    k.č.br. 945/1 upisanoj u zk.ul.br. 726, k.o. Rudopolje,  

 

u interesu je Republike Hrvatske. 

  

II. 

 

Interes Republike Hrvatske iz točke I. ove Odluke utvrđuje se na temelju pravomoćne 

lokacijske dozvole Ličko-senjske županije, Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu okoliša i 

prirode te komunalno gospodarstvo, Ispostave Otočac, KLASA: UP/I-350-05/14-01/29, 

URBROJ: 2125/01-08-3-15-09 od 16. prosinca 2015., mišljenja Općinskog vijeća Općine 



Vrhovine iz Ličko-senjske županije,  KLASA: 943-04/16-01/1, URBROJ: 2125/09-01/01/16-

1 od 30. prosinca 2015., mišljenja Županijske skupštine Ličko-senjske županije, KLASA: 

360-01/16-01/05, URBROJ: 2125/1-01-16-06 od 24. veljače 2016. te elaborata nepotpunog 

izvlaštenja-služnosti tvrtke Geoprojekt d.d. Opatija br. 03/134-1/14., iz travnja 2015., 

ovjerovljenog da je izrađen u skladu s prostorno-planskom dokumentacijom i u skladu s 

katastarsko-geodetskim propisima. 

 

III. 

 

  Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

 

 

 

        PREDSJEDNIK 

 

  ANDREJ PLENKOVIĆ 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

 

Općina Vrhovine podnijela je Vladi Republike Hrvatske, prijedlog u smislu članka 13. 

Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“, broj 74/14; dalje u tekstu: 

Zakon) za donošenje odluke da je izgradnja ZIP LINE 1 žičare u sklopu projekta Sportsko-

rekreativnog centra „Bijeli Vrh“, od interesa za Republiku Hrvatsku. 

 

Uz zahtjev je priložena pravomoćna lokacijska dozvola izdana od Ličko-senjske županije, 

Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo, 

Ispostave Otočac, KLASA: UP/I-350-05/14-01/29, URBROJ: 2125/01-08-3-15-09 od 16. 

prosinca 2015., mišljenje Općinskog vijeća Općine Vrhovine iz Ličko-senjske županije, 

KLASA: 943-04/16-01/1, URBROJ: 2125/09-01/01/16-1 od 30. prosinca 2015., mišljenje 

Županijske skupštine Ličko-senjske županije, KLASA: 360-01/16-01/05, URBROJ: 2125/1-

01-16-06 od 24. veljače 2016. prema kojima je izgradnja ZIP LINE 1 žičare u sklopu projekta 

Sportsko-rekreativnog centra „Bijeli Vrh“, od interesa za Republiku Hrvatsku. 

 

Predlagatelj navodi da je izgradnja ZIP LINE 1 žičare važan dio projekta Sportsko-

rekreativnog centra „Bijeli Vrh“ koji će doprinijeti ekonomskom i socijalnom razvoju Ličko-

senjske županije putem proširenja, modernizacije i unaprjeđenja turističke ponude u Općini 

Vrhovine, a budući se 45% površine Nacionalnog parka Plitvička jezera nalazi na području 

Općine Vrhovine izgradnja projekta će doprinijeti i unaprjeđenju ponude samog turizma 

Plitvičkih jezera i produljenju boravka gostiju i posjetitelja Nacionalnog parka. Također 

navodi da će se projektom osigurati izgradnja infrastrukture potrebne za razvoj sportsko-

rekreativnog i kulturnog turizma, sportsko-rekreativnih sadržaja, ugostiteljskih sadržaja te 

posebno infrastrukture namijenjene kulturnom turizmu koji nedostaje u županiji, ali i širem 

području Nacionalnog parka Plitvička jezera, da će to biti poticaj novim inovativnim idejama 

koje mogu pokrenuti malo poduzetništvo, domaću radinost, sveukupne unutarnje i vanjske 

potencijale tim više što će projekt biti jedinstven u Europi te će u konačnici činiti jedinstvenu 

i najatraktivniju turističko-rekreativno-smještajnu destinaciju takve vrste.  

Odredbom članka 2. stavka 1. Zakona propisano je da se nekretnina može izvlastiti ako 

posebnim zakonom nije drukčije propisano, kada je to potrebno radi izgradnje građevine ili 

izvođenja radova u interesu Republike Hrvatske, kada se ocijeni da će se korištenjem 

nekretnine, za koju se namjerava predložiti izvlaštenje, u novoj namjeni postići veća korist od 

one koja se postizala korištenjem te nekretnine na dosadašnji način. 

U konkretnom slučaju radi se o izgradnji objekta odnosno izvođenju radova u kojem slučaju 

odluku o utvrđivanju interesa Republike Hrvatske donosi Vlada Republike Hrvatske na 

temelju odredbe članka 13. stavka 3. Zakona, uz prethodno mišljenje odbora Hrvatskoga 

sabora u čijem je djelokrugu promicanje učinkovitog korištenja i uređenja prostora i odbora u 

čijem je djelokrugu područje usklađivanja i unapređivanja gospodarskog života 

 

Naime, odredbom članka 13. stavka 3. Zakona propisano je da odluku o utvrđivanju interesa 

Republike Hrvatske izvan slučajeva propisanih člankom 2. stavkom 2. ovog Zakona donosi 

Vlada Republike Hrvatske uz prethodno mišljenje odbora Hrvatskoga sabora u čijem je 

djelokrugu promicanje učinkovitog korištenja i uređenja prostora i odbora u čijem je 

djelokrugu područje usklađivanja i unapređivanja gospodarskog života. 

 

Kako se u konkretnom slučaju radi o utvrđivanju interesa Republike Hrvatske izvan slučajeva 

predviđenih člankom 2. stavkom 2. Zakona, odluku o utvrđivanju interesa Republike 



Hrvatske donijela je Vlada Republike Hrvatske, uz prethodno mišljenje Odbora za prostorno 

uređenje i graditeljstvo, KLASA: 940-01/17-02/10, URBROJ: 6521-14-17-2 od dana 30. 

ožujka 2017. i Odbora za gospodarstvo, KLASA: 022-03/17-04/91, URBROJ: 6521-6-17 od 

dana 12. lipnja 2017. 

 

Kako su ispunjeni svi uvjeti propisani navedenim zakonskim odredbama, Vlada Republike 

Hrvatske na sjednici održanoj 13. srpnja 2017. godine utvrdila je primjenom slobodne 

(diskrecijske) ocjene da će se korištenjem nekretnine na gore opisani način postići veća korist 

od one koja se postizala korištenjem nekretnine na dosadašnji način. 

  

 

 


